
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

ÚNOR 2016

1. Seniorátní výbor se sešel v pondělí 18. ledna. Na její úvod byla pozvána  sestra Lenka
Nováková ze  sboru  Brno  -  Židenice,  kterou  její  sbor  doporučil  jako  katechetku a
seniorátní  výbor  tuto  žádost  s dobrozdáním postoupil  Synodní  radě.  Podobně seniorátní
výbor doporučil žádost o opakovanou volbu bratra Filipa Kellera za faráře v Svitavách,
stejně jako žádost sestry Marta Židkové o zachování způsobilosti k ordinované službě.
Do schůze byli pozvání předsedové tří poradních odborů, aby začali společně připravovat
seniorátní rodinnou neděli,  která již nebude určena pouze rodičům a dětem, ale bude
připraven alternativní program pro všechny generace. Bude se konat 29. května v Brně. Na
základě  zájmu  našich  ordinovaných  presbyterů seniorátní  výbor  požádal  příslušnou
komisi, aby připravila  osnovu postgraduálního vzdělávání,  které bude otevřené i všem
ostatním zájemcům. 
 

2. Seniorátní výbor doporučil dvě žádosti o půjčku z JTD, které podaly sbory v Miroslavi (750
tis Kč) a v Brně I (3 miliony Kč). Žádosti byly postoupeny ústředí JJ v Praze. 

3. V neděli  24.  ledna  byl  v Brně  v Červeném  kostele synodním  seniorem  a  synodním
kurátorem pověřen  nový seniorátní výbor. Pozdravil nás brněnský děkan  Mons. Václav
Slouk za ŘK církev, emeritní biskup CČSH Petr Šandera a správce pravoslavné farnosti sv.
Václava v Brně prot. Jozef Fejsak. Písemný pozdrav zaslal kazatel CB bratr Jan Asszonyi.
V rámci  slavnostních  bohoslužeb  složili  do  rukou  předsedy  synodu  slib  dva  členové
dozorčí  rady  Diakonie sestra  Hana  Svobodová a  bratr  Vladimír  Zikmund a  nový
předseda Jeronymovy jednoty bratr Václav Hurt. Chrámová sbírka ve výši 4.775 Kč byla
určena  na  práci  Diakonie  v našem  seniorátě.  Bohoslužby  doprovodil  dvěma  písněmi
Chrapot - chrámový sbor ze sboru Brno - Židenice.

4. Seniorátní  sbírka  na  Diakonii vynesla  letos  částku  71.355  Kč,  která  byla  rozdělena
rovným dílem mezi střediska v Brně a v Kloboukách. Sbírka byla 3.272 Kč vyšší než v roce
2014. Všem dárcům děkujeme.

5. Podporu ze sbírky solidarity na rok 2016 obdržely v našem seniorátě sbory Nikolčice ve
výši 25.800 Kč a Hustopeče u Brna 48.000 Kč a sbor ve Znojmě 73.800 Kč.

6. Seniorátní  výbor  znovu  doporučuje  všem  sborům,  aby  využili  možnosti  hromadného
odběru  energií  (plyn  a  elektřina)  a  výhodné  nabídky  na  pojištění  budov.  V našem
seniorátě tak dosud učinilo pouze 8 sborů. Je třeba si uvědomit, že pokud sbory žádají o
pomoc  ze  seniorátních  nebo  celocírkevních  prostředků,  měly  by  nejprve  sami  učinit
potřebné kroky ke snížení svých nákladů. 

7. Pastorální  konference kazatelů  se  bude  konat v úterý  16.  února  ve  sboru  Brno  -
Židenice,  začátek v 9 hodin. Homiletické poznámky a kázání přednese  Jana Gruberová.
Zprávy  seniora:  Jiří  Gruber.  Krátký  program:  Pavel  Kašpar.  Druhý  program:  Saša
Jacobea.

http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


8. Počítejte, prosíme, s tím, že do konce února je třeba poslat výkazy hospodaření za rok
2015 a návrh rozpočtu na rok 2016. V písemné podobě je posílejte na adresu seniorátní
účetní sestry Zdeny Vaňáskové:  zdenavanaskova@seznam.cz,  poštovní: Kuršova 16, 635
00 Brno. Elektronická podoba výkazu se letos bude vyplňovat na Evangnetu podobně jako
evidenční dotazníky. Definitivní termín  uzavření výkazů je sice 31. březen, ale seniorátní
výbor potřebuje čas k jejich kontrole a proto stanovil termín o měsíc dříve. Prosíme, abyste
to respektovali.

9. Evidenční dotazníky za rok 2015 na Evangnetu bude třeba vyplnit a uzavřít nejpozději do
15.  března.  V písemné  podobě  a  podepsané  představiteli  sboru  je  třeba  je  odeslat  na
adresu seniorátního výboru do stejného data. 

10.Zápisy z výročních sborových shromáždění včetně všech příloh posílejte seniorátnímu
výboru do 14 dnů po jejich konání (originály zápisů zůstávají ve sboru).

11.Narozeniny v únoru má bratr Josef Valenta, emeritní farář, bytem ve Svitavách. Přejeme 
mu, ať jej každý den věrně doprovází dobrá Boží moc. 

12.V postní době ať jste obdarováni radostným výhledem k velikonočnímu času.

mailto:zdenavanaskova@seznam.cz

